

Nr 427.

Av herr **Osvald m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förhöjning av vissa arvoden, m. m.

I proposition nr 169 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att godkänna i propositionen angivna grunder för reglering av avlöningsförmånerna för, bland andra, vissa assistenter vid de tekniska högskolorna, lantbrukshögskolan, skogshögskolan och veterinärhögskolan. Förslaget innebär, att assistentlönerna i princip skola anknytas till den för amanuenser och annan rekryteringspersonal gällande reglerade befordringsgången. Förslaget avviker emellertid i två väsentliga punkter från denna befordringsgång. Sålunda skall för assistent endast anställning som extra tjänsteman komma i fråga, och vidare skall befordringsgången icke följas upp till 25 lönegraden utan sluta i lönegraden Cg 23. De skäl, som kunna ha föranlett föredragande departementschefen att i fråga om anställningsform och lönegradsplacering ställa fackhögskolornas assistenter i ett sämre läge än annan rekryteringspersonal med akademisk utbildning, ha icke redovisats i propositionen. Det antydes endast, att den föreslagna lönesättningen skulle vara betingad av assistenttjänsternas karaktär. I vad mån dessa tjänster till sin karaktär skulle skilja sig från andra rekryteringstjänster — och då i första hand assistenttjänster vid ett flertal forsknings- och försöksinstitutioner såsom statens jordbruksförsök och statens husdjursförsök, växtskyddsanstalten, skogsforskningsinstitutet och veterinärmedicinska anstalten — har emellertid icke närmare angivits i propositionen.

Enligt vår mening föreligga inga sådana skillnader mellan dessa tjänster, att de böra föranleda skillnader i lönesättningen. Assistenterna vid fackhögskolornas undervisningsinstitutioner äro i fråga om såväl utbildning som arbetsuppgifter helt jämförbara med de till ovan nämnda institutioner knutna assistenterna. Enligt de principer, som varit grundläggande för den av 1952 års riksdag beslutade tjänsteförteckningsrevisionen, böra därför även löneförmånerna vara desamma.

Samtliga berörda assistenttjänster äro i första hand att betrakta som rekryteringstjänster. Härvid är att märka, att fackhögskolornas assistentkårer skola vara rekryteringsbas ej endast för lärar- och forskartjänster vid de egna högskolorna utan även för forskartjänster vid högskolorna närstående forskningsinstitut. Samtidigt fylla emellertid assistenterna såsom heltidsanställda tjänstemän viktiga uppgifter inom undervisning och forskning vid respektive högskolor. Den i huvudsak på praktiska problem inriktade forskningen vid våra fackhögskolor är som regel mycket tidskrävande. Det

är därför ur högskolornas synpunkt synnerligen önskvärt, att assistenttjänsterna icke allt för ofta byta innehavare. Vid lönesättningen måste även detta förhållande beaktas.

För närvarande gäller, att bestämmelserna i kungörelsen den 30 juni 1947 (nr 436, ändr. 489/1952) angående reglerad befordringsgång för viss icke-ordinarie personal i statens tjänst skola äga motsvarande tillämpning i fråga om icke-ordinarie tjänstemän, som avlagt civilingenjörs-, agronom- eller jägmästarexamen. För tjänstemän med sagda examina gäller sålunda följande befordringsgång:

Cf 21 — 1 1/2 år — Ce 23 — 2 år — Ce 25.

Enligt beslut av 1952 års riksdag skall denna befordringsgång tillämpas för vissa assistenttjänster vid lantbrukshögskolans och statens lantbruksförsöks försöksinstitutioner, växtskyddsanstalten, Alnarps lantbruks-, mejeri- och trädgårdsinstitut samt statens centrala frökontrollanstalt. Vidare ha assistenttjänster i lönegraden Ce 25 inrättats vid ett flertal forskningsinstitutioner inom lantbrukets, skogsskötselns och veterinärmedicinens områden. Assistenterna vid fackhögskolornas undervisningsinstitutioner äro, som vi redan tidigare framhållit, i fråga om utbildning och arbetsuppgifter helt jämställda med assistenterna vid ovan nämnda institutioner. De böra därför bliva likställda även i lönehänseende.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställa vi, att riksdagen, med ändring av vad Kungl. Maj:t föreslagit i proposition nr 169, ville besluta,

att bestämmelserna i kungörelsen den 30 juni 1947 (nr 436, ändr. 489/1952) angående reglerad befordringsgång för viss icke-ordinarie personal i statens tjänst måtte äga tillämpning jämväl i fråga om icke-ordinarie assistenter vid de tekniska högskolornas, lantbrukshögskolans, skogshögskolans och veterinärhögskolans undervisningsinstitutioner.

Stockholm den 9 april 1953.

Hugo Osvald.

Sigfrid Larsson.

Jon N. Jonsson.
